
 

 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27  мая  2025 года                                                                                         № 256 

 
 

О внесении изменений 

 в Устав Грайворонского муниципального округа 

 Белгородской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», статьями 23, 40 и 41 Устава Грайворонского 

муниципального округа Белгородской области, в целях приведения                           

в соответствие с действующим законодательством 

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской 

области р е ш и л: 

 

1. Внести в Устав Грайворонского муниципального округа 

Белгородской области, принятый решением Совета депутатов 

Грайворонского городского округа первого созыва от 08 ноября 2018 года             

№ 37 (в редакции от 27.06.2019 № 223, от 26.03.2020 № 303, от 25.02.2021           

№ 385, от 30.07.2021 № 432, от 26.05.2022 № 525, от 27.10.2022 № 562,              

от 28.02.2023 № 596, от 25.10.2023 № 13, от 05.04.2024 № 62, от 31.07.2024  

№ 81, от 29.01.2025 № 212) (далее – Устав), следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 16 части 1 статьи 7 Устава после слов «Белгородской 

области),» дополнить словами «организация предоставления 

дополнительного образования взрослых по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных 

образовательных организациях,». 

 

2. Поручить председателю Совета депутатов Грайворонского 

муниципального округа осуществить необходимые действия, связанные                  

с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области,                  

в порядке, предусмотренном Федеральным законом. 

3. Официально опубликовать настоящее решение после его 

государственной регистрации в газете «Родной край» и разместить                           

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 



 

2 

 

 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования после государственной регистрации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Грайворонского муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

А.Ю. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


